
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: ave@ave.cz www.ave.cz 

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19755, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089 

Ing. Michal Koňař 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Ostravská 291  

Frýdlant and Ostravicí 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Pražská 1321/38a  

102 00 Praha 10 

  T: +420 296 339 999  

E: ave@ave.cz 

 

Praha 15. listopadu 2023 

Úprava cen pro rok 2024 

Vážený obchodní partnere, 
 

děkujeme, že i v tomto roce nadále důvěřujete naší společnosti a využíváte našich služeb. Velmi si 

toho vážíme. 

Také rok 2023 je nadále ve znamení významnějšího zdražovaní valné většiny základních komodit a 

služeb. 

Na ekonomický vývoj ČR počátkem roku 2023 stále působily nepříznivé vlivy z předchozích let. 

Primárně se jedná o vliv pokračujících vysokých cen tuzemských energií, jak pro domácnosti, tak 

obchodní společnosti. Ačkoliv můžeme sledovat v průběhu roku 2023 postupné snižování tempa 

růstu cen energií, přetrvávající nejistota a již tak vysoké ceny služeb a základního zboží negativně 

dopadají na české hospodářství. V důsledku toho predikovaná roční inflace v ČR pro rok 2023 se 

stále pohybuje okolo 12 % a tento růst cen dopadá i na naši cenotvorbu do příštího roku.  

Nárůst mzdových nákladů 

Přes počínající stagnaci světového hospodářství Česká republika se řadí k zemím s nejnižší 

nezaměstnaností. Kombinace nízké nezaměstnanosti a vysoké inflace s sebou přináší i zvyšující se 

mzdové nároky zaměstnanců. Růst průměrných mezd  a především zvýšení minimální mzdy v lednu 

2023 o 7 % ovlivňuje i naši společnost. Pro zachování kvality námi poskytovaných služeb jsme nuceni 

mzdy naši pracovníků valorizovat a navýšení reflektovat v cenách pro rok 2024  

Nárůst cen nádob a zvonových kontejnerů 

Nekončící zvyšování cenové úrovně vstupů se projevuje i do cen finálních výrobků. Pokračující 

nedostatek granulátu nadále zdražuje nádoby na odpad, a to o 20 % a zvonových kontejnerů 

meziročně o 15 %. Tyto aspekty musíme reflektovat v našich cenách pro rok 2024. 

Nárůst cen techniky 

Vzhledem ke zpřísňování emisních limitů a tlaku na odklon od fosilních paliv k plné elektromobilitě, 

můžeme sledovat nárůst cen vozidel a techniky na konvenční paliva. Během letošního roku došlo 

k navýšení cen u našich dodavatelů podvozků o 15 %. Dodavatelé nástaveb predikují navýšení cen 

svých výrobků o 10 %. Vozidla na elektrický pohon jsou pak řádově o 100 % dražší než vozidla na 

konvenční pohon, a jelikož už i tyto vozy se objevují v naší flotile, také tyto vlivy jsme nuceni 

reflektovat v naší cenotvorbě. 

 

mailto:avecz@ave.cz


AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: ave@ave.cz www.ave.cz 

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19755, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089 

Nárůst cen odstraňování odpadů 

Nadále je cílem naší společnosti využívat moderní technologické postupy při úpravě odpadu před 

jeho uložením do skládky. Rostoucí pořizovací náklady na tyto technologie v kombinaci s vyšší 

administrativou a opětovně rostoucí cenou nafty vstupují i do odstranění odpadů. V roce 2024 

očekáváme navýšení cen odstranění odpadů o 17 %. 

Navýšení cen našich služeb  

Všechny výše uvedené faktory jsou hlavními vstupy, se kterými kalkulujeme v našich cenách a jsou 

hlavními faktory pro úpravu ceny na 2024. Věříme, že toto navýšení přijmete jako kompromisní 

minimálně nutné zvýšení našich sazeb tak, abychom i nadále udrželi standard, kvalitu a 

profesionalitu námi poskytovaných služeb.  

Vážený obchodní partnere, děkujeme Vám za dosavadní spolupráci a těšíme se na její další rozvoj 

v nadcházejícím roce.  

S úctou 

 

           AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 

 


		2023-11-15T10:12:23+0100
	Ing. Michal Koňař




